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Verksamhetsberättelse för Cocker Spanielklubben 2023 
 

Inledning 
Styrelsen för Cocker Spanielklubben avger härmed nedanstående verksamhetsberättelse för 
2023. 

Styrelsen och styrelsens arbete 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 

Ordinarie ledamöter 
Namn Position Övrigt 
Marie Johansson ordförande ansvarig utgivare 

Lotta Frankesjö vice ordförande  

Caroline Dufwa sekreterare 
 

Ulrika Larefalk kassör  

Ewa Vikermo Rajala ledamot avelsansvarig 

Winnie Gundersen ledamot 
 

Annis Lindberg ledamot jaktansvarig 

Suppleanter 

Elina Liljeblad 
 

Arbetsutskott 
Marie Johansson Caroline Dufwa Ulrika Larefalk 

 

Styrelsen har haft 10 protokollförda möten samt 2 AU-möten och utdrag från dessa har 
publicerats som styrelseinformation på hemsidan.  
   Ambitionen har varit att organisera styrelsens arbete i kommittéer med definierade 
ansvarsområden och arbetsuppgifter. Tanken är att därmed involvera fler medlemmar i det 
aktiva arbetet. Under året har det funnits fem kommittéer; avel, uppfödare, utställning, viltspår 
samt jakt.   
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Utskott/Kommitté Antal protokollförda möten   
Utställningskommittén Enbart telefonmöten 

Avelskommittén Enbart telefonmöten/messenger med minnesanteckningar 

Jaktkommittén Messengermöte med minnesanteckningar 

Viltspårskommittén Messengerkontakt 

 
 
Representation  
Ewa Vikermo Rajala har representerat klubben vid: Genetisk variation SSRK 

Ulrika Larefalk har representerat klubben vid 3 ”Samverkansmöten spanieljakt” som SSRK 
bjudit in till 

 Marie Johansson har representerat klubben på SSRK:s Fullmäktige samt bl a i digitala 
ordförandemöte med SSRK och i arbetet med Exteriördomarkonferensen 2024. Här har även 
Lotta Frankesjö deltagit.                     

 

Remissvar m.m 
Styrelsen har lämnat svar på remisser, skrivelser, auktorisationer till SKK och 
SSRK.Styrelsen har uppdaterat listan med SKK:s examinatorer. 

 

Ekonomi  
Klubben har en god ekonomi och för den ekonomiska redovisningen i övrigt hänvisas till 
bokslutet. 

                    



 
 

4 
Confidentiality: C2 - Internal 

Medlemmar 
Cocker Spanielklubbens medlemsantal under 2023, månad för månad: 

             

Medlems-
antal 

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC 

Aktiva 
medlemmar 

1201 1203 1210 1213 1207 1205 1193 1207 1195 1219 1210 1215 

Nya 
medlemmar 

13 17 13 18 9 17 19 26 21 36 7 15 

Avslutade 
medlemskap 

11 15 11 8 16 21 19 27 19 30 10 16 

 

Under 2023 ökade antalet medlemmar med 14 och vi är nu sammanlagt 1215 medlemmar i 
klubben. Det är en ökning med 10 jämfört med december 2022.  

I tabellen nedan ses antal medlemskap fördelat på respektive lokalavdelning:  

 

Lokalavd Fullbet Familje Valp-
köpare 

Utland Utland 
valpköp 

Heders-
medlem 

Dubbelt  
19-25 

Dubbelt 
6-18 

Totalt 

UPPLAND 98 8 4 0 0 1 1 1 113 

VÄRMLAND  280 7 17 0 0 2 2 1 309 

VÄSTERBOTTEN  63 5 3 0 0 0 0 1 72 

UTLAND 0 0 0 4 5 0 0 0 9 

STOCKHOLM 652 20 26 0 0 2 2 10 712 

Summa: 1093 40 50 4 5 5 5 13 1215 
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I diagrammet nedan ses kurvan för antal medlemskap månad för månad under 2023:  

 

 

 

Under 2023 har antalet medlemmar gått lite ”upp och ner”. Sedan december 2022 är ökningen 
av antalet medlemmar i december 2023 1%. Under 2023 fick klubben 211 nya medlemmar. 
Samma period avslutade 203 sitt medlemskap, se nedan diagram.   

 

 

Avdelningar 
Klubben har för närvarande 16 lokalavdelningar, varav tyvärr 12 är vilande. Klubben har 4 
aktiva lokalavdelningar.  
För att så många som möjligt ska kunna delta på aktiviteter men eftersom många har långt till 
sin lokalavdelning ville vi pröva att starta aktivitetsgrupper över hela landet där det inte finns 
någon avdelning. Denna gren benämner vi Aktiva cockrar De första facebookgrupperna har 
startats och finns i Skåne, Östergötland, Göteborg och Västra. 
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Cockertidningen 
Cockertidningen har utkommit fyra gånger under året. Det har varit övervägande positiva 
omdömen om den nya, mer färgglada och läsvänliga designen.   
Redaktör för tidningen har varit Henrik Johansson.  

Marie Johansson har varit ansvarig utgivare. I nummer 4 bidrog 33 uppfödare med 48 sidor 
annonser. 
  
Målsättningen för tidningen har varit att öka informationsmängden och läsvärdet för samtliga 
medlemmar, och att presentera detta på ett tilltalande och läsinbjudande sätt. Detta arbete pågår 
kontinuerligt. En förutsättning är dock att fler bidrar med material till tidningen.   

 

Hemsidan  
För hemsidan och Facebook anlitar klubben Luckyhouse Konsult med redaktör Eva Frisk. 

År Antal unika besökare Antal besök 
2021 76 870 225 482 

2022 73 041 203 923 

2023 74 752 205 076 

 

Sidan har haft en ökning i antal unika besökare sedan förra året och det gäller även antalet 
besök. Orsaken till ökningen är sannolikt att effekten av att Covid-19 medförde färre aktiviteter 
2022 var borta 2023. Covid medförde ett stort uppsving i antal besök under 2021 i form av 
intresserade valpköpare med en minskning under 2022. Nu ser vi en ökning och fortsatt är de 
sidor som är mest populära knutna till uppfödare, köp av valp eller vuxen hund som söker nytt 
hem. 

De sidor som besökts mest under 2023 är: 

1. Startsidan   
2. Valpar till salu     
3. Uppfödare     
4. Nytt hem     
5. Valphänvisning     
6. Färger     
7. Årets cocker     
8. Om cockern     
9. Nyheter       
10. Jakt       
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Många letar således efter valpar, uppfödare och omplaceringar och man vill också veta mer om 
rasen och vad som händer inom klubben. Antalet förmedlade valpkullar har ökat från 4 under 
2021, 15 under 2022 till 25 under 2023.  Antalet annonser där vuxen hund söker nytt hem var 
14 st och de som annonserade om att de sökte en vuxen hund var 14 st vilket är samma nivå 
som 2022.  

Vissa annonser ligger ute de 3 månader som anges som max tid, men flertalet annonsörer 
återkommer och meddelar att de hittat nytt hem respektive ny hund genom förmedlingen på 
relativt kort tid. Nytt för 2023 har varit att hunden som förmedlas måste vara registrerad i SKK.  
Vi ser fortfarande att en allt större andel besökare använder mobil eller surfplatta för att besöka 
hemsidan jämfört med dator (se bild).  

 

Facebook 
Facebook har ändrat statistiken då den nu hanteras i det som heter Meta Business Suite vilket 
gör att det är svårt att till alla delar jämföra med tidigare år.  

Under 2023 har antalet följare gått från 2283 till 2494, en god ökning för femte året i rad, nu 
med nära 10 %. Resultatet speglar sannolikt det fortsatt stora intresset för rasen och för klubben. 
Inläggen som fått störst engagemang med gillamarkeringar är de som är klubbens egna 
aktiviteter som Club Show, Årets Cocker, CockerTidningen, medverkan med rasmonter på 
utställningar samt presentation av de som sitter i styrelsen. Skulle klubben vilja öka antalet 
följare, och därmed potentiella medlemmar, finns möjlighet att annonsera på Facebook. Här 
följer ett exempel på inlägg med siffror: 
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GDPR 
Klubben har fastställda regler för GDPR.  

Avtal  
Under året inleddes ett samarbetsavtal med Svedea Djurförsäkringar som bland annat innebär 
att de medlemmar som har sina hundar försäkrade hos Svedea får rabatt på försäkringen. 
Klubben får även ”kickback” på antalet.  

 

Avelskommitté (AK)
Avelsråd för cocker spaniel under 2023 har varit Ewa Vikermo Rajala. Avelskommittén har 
under året bestått av Ewa Vikermo Rajala och Marie Johansson. Kommittén har under 2023 
haft tre protokollförda telefonmöten, och i övrigt tät mejl- och Messengerkontakt.  
AK har gett ut ett Nyhetsbrev till klubbens uppfödare. Brev som tagit upp ämnen som 
diskuterats i kommittén, men även ämnen som varit uppe i sociala medier. 
AK fortsätter med initiativet till ett Välkomstbrev i samband med anmälan till den nya 
uppfödarlistan, där vi påminner om vikten av att följa klubbens avelspolicys som står skrivet i 
välkomstbrevet.   
AK ska uppdatera kontinuerligt listan med godkända laboratorium för gentester när såna finns 
tillgängliga. 
AK har under året fortsatt att ta fram statistik på ögonlysning av föräldrar i avel, för att under 
året se om det skett någon förändring. En fördjupning av statistik har tagits fram för att få en 
bild över ögondiagnoser och ögonlysning på både jaktvarianten och vanlig Cocker.  
    

Uppfödarlista 
Under 2023 lades några nya uppfödare in på uppfödarlistan, som nu består av 65 uppfödare 
sammanlagt; 9 uppfödare som föder upp enbart enfärgat, 42 uppfödare som föder upp 
flerfärgat och 15 uppfödare som föder upp samtliga färger. Uppfödarlistan är rullande och 
uppfödare ligger kvar så länge medlemskap är betalt, och de följer kriterierna för listan. 

Valphänvisning 
Under 2023 förmedlades 23 kullar på valphänvisningen.  
Ca 30 rasbroschyrer har skickats ut till uppfödare under året. 

Support i avelsfrågor 
AK har under 2023 lämnat råd i avelsfrågor, och frågor som inkommit om hälsa. 

Frågorna till AK har i huvudsak rört: 

1. Klargörande av avelspolicyn vad gäller cockerspaniel och hälsa 
2. Nya uppfödare som söker kunskap/mentorskap 
3. Hälsokrav för registrering resp. valpförmedling i klubben 
4. Frågor om användning av Avelsdata 
5. Förfrågan om uppfödare av hundar av både jakttyp respektive showtyp 
6. Frågor om avel generellt 
7. Frågor om hanhundar till avel 
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Hälsofonden 
Det har inte avsatts några medel från medlemsavgifter till hälsofonden under året. 

Uppfödarträffar/Avelskonferenser 
AK har planerat och genomfört en uppfödarträff med tema Genetisk variation med föreläsare 
Elisabeth Rhodin, Hälsoenkäten 2023 samt Mentorskap. Träffen samlade ca 40 anmälda 
deltagare från norr till söder. Susanne Nilsson exteriördomare och uppfödare har varit vår 
moderator.  

Mentorskap: Många var eniga om att det är bra med mentorskap, men det kräver att inte vem 
som helst kan bli mentor och att man har olika kriterier/krav för att få bli mentor. Tex att man 
gått hunduppfödarutbildning, att man har fött upp aktivt i ett visst antal år mm. Att locka med 
något positivt för mentorerna för att hålla ångan uppe som utbildning för mentorerna och 
föreläsningar inom ämnet avel. 

Några förslag på hur man kan främja mentorskap kom fram som listor på hemsidan eller att 
namn kan skickas från avelsansvarig på begäran. Att påminna uppfödare via olika kanaler 
(som t. ex. uppfödarbrevet) om att man kan hjälpa nytillkomna och få dem att känna sig 
välkomna i gemenskapen. Skapa uppfödargrupper med digitala träffar där en mentor kan vara 
sammankallande. Bilda en grupp som kan arbeta med detta med mentorskap Utbildning för 
mentorer att locka med, för att få bra mentorer. Det är viktigt att man klickar med sin mentor 
och att det är ett ömsesidigt samarbete. Detta och mycket annat bra kom fram som förslag i 
temat. 

Hälsoenkät: Enkäten hade bra svarsfrekvens. Diskussioner om vikten av att informera och 
lära ut, egenvård och förebyggande skötsel till valpköpare. Kastrering med motvikt till 
veterinärers "kastrationskampanjer". Låg medelålder. Öron, ögon, allergi, här lyftes också 
vikten av att information till valpköparna i skötseln av sin hund (hur man sköter öronen, 
pälsen mm)  

Avslutningsvis ställde deltagarna i konferensen frågan om avelskommittén kommer att följa 
upp det och mycket mer som framkommit under Uppfödarträffen. Det blir en fråga för de nya 
funktionärerna/ den nya funktionären i klubben. Det framkom också att vi får inte glömma 
vad rasen är till för och ska användas till i grunden. Det är viktigt för alla som håller på med 
hund i allmänhet och med avel och uppfödning i synnerhet, att man måste ha ett brinnande 
intresse för det man gör! Man blir aldrig fullärd men nyfikenheten måste finnas! ”En Cocker 
ska vara glad och älska allt och alla!” 

 

Hälsoenkät 
AK har genomfört en hälsoenkät under året 2023, samma enkät som gjordes 2014. SLU har 
varit vår hjälp att samla in svar och att sammanställa resultatet som i stort ser ok ut men AK 
tillsammans med styrelsen valde att plocka ut några frågor som sticker ut något för att belysa 
detta på uppfödarträffen. Antal inkomna svar: 2291.  

Hälsoenkäten behöver analyseras i sin helhet under 2024 och utvärderas med enkäten som 
genomfördes 2014 med samma frågor som ligger u nuvarande RAS. RAS ska revideras under 
2024.  
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Hälsa  
Ögon 
Under 2023 har 37 hundar testats fria för PRA-prcd, 6 hundar testats som anlagsbärare, 0 testats 
som sjuk och 326 förklarats hereditärt fria. Antalet ögonlysta cocker spaniels under 2023 är 322 
st, vilka 213 är u.a.   
Distichiasis fortsätter att vara den vanligaste diagnosen med 55 registrerade fall. Artresia puncta 
lacrimalis återfanns hos 11st (2022 6st)  

AK har under 2023 gjort en fördjupad insamling av ögondiagnoser samt ögonlysning av 
avelsdjuren för att kunna ansöka om krav på ögonlysning nivå II för registrering av valpar. Den 
skrivelse som skulle ha gått ut till SKK under  2023 behövde en djupare översyn och 
komplettering vilket AK under året har arbetat med. Den nya skrivelsen har skickats iväg till 
AK SSRK för att sedan gå till SKK för beslut i frågan om nivå II. Krav på öginlysning.  

Dessutom väntar CSK avelskommitté på svar från SKK ang ögondiagnoser och ny ögonpolicy. 
Avelsansvarig har varit i kontakt med SKK veterinär ang detta under hösten 2023. Nya 
rekommendationer skulle komma ut under hösten vilket inte har blivit fallet.

 

Höftledsdysplasi (HD) 
Under 2023 registrerades 382 st HD-röntgenresultat:  
Grad A: 130 st; Grad B: 147 st; Grad C: 92 st; Grad D: 10 st och Grad E: 3 st. 

 
Föräldradjur Kullar födda 

  Kombinationer   2018   2019   2020   2021   2022   2023 
  HD grad A      HD grad A       44    42    49    61    41    38 
  HD grad A      HD grad B       70    58    81    93    84    79 

  HD grad A      HD grad C       26    17    28    30    33    26 

  HD grad B      HD grad B       34    32    41    34    39    36 
  HD grad B      HD grad C       14    16    19    26    22    18 
  HD grad B      HD grad D                   1    

  HD grad C      HD grad C       1    5    6    7    6    7 

  HD grad C      HD grad D                1       

  okänt     HD grad A       3    6    2    1    1    2 
  okänt     HD grad B       2    2       1       1 
  okänt     okänt      1    2       1      

Av de 207 kullar som föddes 2023 är 117 kullar (56,5%) efter A/B föräldrar. 63 kullar 
(24,6%) är efter minst en förälder med C, och 7 kullar är efter föräldrar med C/C och ingen 
efter föräldrar med C/D. 
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Diagnos 2018 2019 2020 2021 2022 

HD grad A 13
7 

 (47,6 
%) 

12
0 

 (42,9 
%) 110  (35,6 

%) 138  (41,6 
%) 85  (35,6 

%) 

HD grad B 97  (33,7 
%) 92  (32,9 

%) 121  (39,2 
%) 131  (39,5 

%) 97  (40,6 
%) 

HD grad C 48  (16,7 
%) 60  (21,4 

%) 67  (21,7 
%) 55  (16,6 

%) 53  (22,2 
%) 

HD grad D 6  (2,1 
%) 7  (2,5 

%) 9  (2,9 
%) 6  (1,8 

%) 4  (1,7 
%) 

HD grad E   1  (0,4 
%) 2  (0,6 

%) 2  (0,6 
%) 

  

Totalt antal undersökta   28
8 

 28
0 

 309  332  239  

Snittålder för undersökning 
(månader)   20  18  17  16  14  

Antal födda 99
5 

 96
2 

 1 
192 

 1 
257 

 1 
216   

Spannet för HD-index sträcker sig från 79 (68, 2022) i botten upp till 114 (127, 2022) som 
högsta värde. 

 
Diagnos Antal (andel) undersökta Medelvärde HD-index 
HD A 342  (41,0 %) 114  

HD B 311  (37,2 %) 97  

HD C 163  (19,5 %) 88  

HD D 17  (2,0 %) 78  

HD E 2  (0,2 %) 79  

Totalt antal undersökta   835    

Antal födda 5 622     

Av de 382 (365 2022) registrerade röntgenresultaten hade 206 (192 2022) hundar 53,9% 
(52,6% 2022) ett HD-index på 100 eller mer vilket är mycket positivt. 
Fyra st HD-belastade hundar når upp i ett värde större än eller lika med 100.  
 

ED  
92 hundar har undersökts och samtliga är u a. 

Patella  
12 hundar har undersökts och samtliga är u a. 

Njurar 
År 2023 undersöktes/registrerades 417 hundar (40,2%) angående FN, 379 (90,8%) var 
hereditärt fria, och 38 var DNA-testade fria A, och ingen var DNA-testad anlagsbärare B. Antal 
födda valpar var 1037. 

Föräldradjurens diagnos vid parningstillfället 
Föräldradjur Kullar födda 

  Kombinationer   2018   2019   2020   2021   2022 

  Familjär nefropati (FN) DNA-testad fri A      Familjär nefropati (FN) DNA-testad fri A       16    13    8    8    18 

  Familjär nefropati (FN) DNA-testad fri A      Familjär nefropati (FN), hereditärt fri       33    28    41    45    39 

  Familjär nefropati (FN), hereditärt fri      Familjär nefropati (FN), hereditärt fri       14    23    31    39    37 

  Familjär nefropati (FN), hereditärt fri      Familjär nefropati (FN) DNA-testad anlagsbärare B       1             

  okänt     Familjär nefropati (FN) DNA-testad fri A       21    30    30    32    29 

  okänt     Familjär nefropati (FN), hereditärt fri       36    37    34    51    37 

  okänt     okänt      74    49    82    80    64 
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Föräldradjurens diagnos vid parningstillfället 
Föräldradjur Kullar födda 
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  2
01
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  2
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  2
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  2
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  2
02
3 

  2
02
4 

  Familjär nefropati 
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   1
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   1
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   1
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   1
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   1
3    8    8    1
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   1

0    2 

  Familjär nefropati 
(FN) DNA-testad fri A    

  Familjär nefropati (FN), 
hereditärt fri    

   1
7 

   1
8 

   2
8 

   3
3 

   2
8 

   4
1 

   4
5 

   4
0 

   3
7    1 

  Familjär nefropati 
(FN), hereditärt fri    

  Familjär nefropati (FN), 
hereditärt fri       5    6    9    1

4 
   2

3 
   3

1 
   3

9 
   3

7 
   2

9    

  Familjär nefropati 
(FN), hereditärt fri    

  Familjär nefropati (FN) 
DNA-testad anlagsbärare B             1    1                   

  okänt     Familjär nefropati (FN) 
DNA-testad fri A    

   3
9 

   4
6 

   2
3 

   2
1 

   3
0 

   3
0 

   3
2 

   3
0 

   4
0    2 

  okänt     Familjär nefropati (FN), 
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   4
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   4
3 

   3
4 

   3
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   3
7 

   3
4 

   5
1 

   3
7 

   3
2    

  okänt     okänt      6
6 

   6
9 

   5
3 

   7
4 

   4
9 

   8
2 

   8
0 

   6
5 

   5
9    

Antal kullar födda i kombination fri A x fri A, fri A x her fri, och her fri x her fri är 76 st 2023 
motsvarande antal för 2022 var 94 st. 
   Antal kullar födda i kombination okänt x fri A och okänt x her fri är 72 st, antal för 2022 
var det 67 st. Här får vi hoppas att det är en tillfällig tillbakagång. 
Antal kullar födda i kombination okänt x okänt är 2023 59 st jämfört med 65 st 2022, så här 
går det framåt.

Cockerklubben kan inte nog poängtera vikten av att minst ett av föräldradjuren ska ha 
känd fri genetisk status för FN, och på så sätt undvika att det föds sjuka individer. 

Antal DNA-testade och diagnostiserade hundar
 

 
 
Många hundar är hereditärt fria i generationer bakåt, och SKK har meddelat att från och med 
generation fyra måste vi börja testa om våra avelsdjur. Därmed kommer förmodligen antalet 
DNA testade hundar att öka under de kommande åren. 
Dock är det endast 25,4% som är hereditärt fria/DNA-testade fria A av det totala antalet födda 
2023.  
 Under året har inget RD fall konstaterats. 

 
 
 
 
 



 
 

13 
Confidentiality: C2 - Internal 

Mentalitet 
Från 2011 kan vi enligt SKK:s och SBK:s mentalbeskrivningar BPH (beteende- och 
personlighetsbeskrivning hund) respektive MH (mentalbeskrivning hund), konstatera att 
cockern är en social och nyfiken hund. Cockerklubben fortsätter att förorda BPH framför MH 
som beskrivningsmetod för cocker spaniel. 

    AK ser med tillförsikt fram mot när Funktionsbeskrivning-Spaniel, FB-S, ska bli klart som 
ännu ett hjälpmedel för utvärdering av de rasspecifika egenskaperna och mentaliteten. 
Under 2023 har 58 hundar beskrivits i BPH enl SKKs register (88 hundar 2022). 

2 hundar med avbrutet resultat. En hund avbrutan av av ägaren och en av beskrivaren. Totalt 
har 371 (358) cockrar startat på BPH varav 360 (347) har genomfört.  

ATT TOLKA BPH-RESULTAT – DIN GUIDE hittar du på SKK aveldata ”BPH” länk.  

 

 

8 cockrar har genomgått MH under 2023 (3 cockrar 2022) 

 

 

Statistik från försäkringsbolagen 
Det blir svårare och svårare att inhämta statistik från försäkringbolagen varför statistiken får 
stå kvar fram till 2021, IF, Folksam och Svealand. Agria har ingen uppdaterad Breed Profile 
efter 2017 
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Folksam 2017 – 2021 

2017           2018            2019           2020           2021 

Akut extern otit 

59 37 39 57 35 

Tumör i juver 

38 26 35 40 20 

Pyometra 

26 23 15 17 15 

Neoplasti juver 

0 0 0 0 11 

Klobrott/Klokapselbrott 

18 12 11 10 10 

Epiteliala neoplasier hud underhud 

50 38 38 51 30 

Akuta inflammationstillstånd hud 

10 9 3 3 8 

Hot spot (Fuktexem)  

14 12 6 11 8 

Klåda 

8 11 6 9 6 

Neoplastiska förändringar hud 

3 1 0 0 15 

Hypotyreos 

5 2 2 5 7 

Analsäcksinflammation (akut)  

28 14 14 21 18 

Diarré och kräkningar  

21 25 19 18 16 

Hälta 

21 33 37 29 25 
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Symtom på generell smärta 

10 7 16 11 10 

 

IF Cocker Spaniel 

Veterinärvårdsskador 2021 

 

 

 

SVELAND 2017-2021 

*Här är de diagnoserna som kostat oss mest i livförsäkring för cocker spaniel under perioden: 
Död avlivad 
Epileptiforma kramper 
  
Totalt rör det sig om ett väldigt litet antal så specifikare statistik än så här kan vi inte lämna. 
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*Här är de diagnoserna som kostat oss mest i övriga försäkringar (tex veterinärvård) för 
cocker spaniel under perioden: 
Pyometra 
Tumör i juver 
Kräkning och diarré 
Neoplastiska förändringar, hud, underhud 
Förlossningskomplikation/dystoki 
Hälta UNS 
Främmande kropp i tunntarm 
Otitis externa 
 

Club Show  
Clubshowen hölls söndagen den 4 Juni i Norrköping. Domarna var Petr Studenik, kennel Black 
Petrs (hanar) och David Todd, kennel Chataway (tikar). 78 vuxna och 11 valpar deltog.  

BEST IN SHOW: Allerts Baileys, ägare Börje & Theres Johansson samt Rebecca Govik. 
BEST IN SHOW RESERV: SE U(U)CH Westridge Cherish The Day, ägare Leni Meurling.  

Vi hade inte två ringar utan alla gick i en och samma ring vilket gjorde det bättre då man kunde 
se både tik och hanar och dessutom blev det inga krockar. Evenemanget flöt på bra och 
övervägande positiva kommentarer lämnades på plats och efteråt.

 

Viltspår  
2023 beslutades att genomföra KM som anordnades den 29 oktober.  Till detta arrangemang 
kvalas man in genom framstående placering på viltspårlistan. Resultat-listan presenterades på 
CSK:s hemsida i januari 2024 
 

Jakt 
Vi kan bara konstatera att alla startande cockrar på årets jaktprov, nybörjarprov NBP-A och 
NBP-B kommer från jaktavlade linjer. Det här vill vi försöka ändra på och därför bildat en fb-
grupp där vi hoppas att medlemmar med jaktträningsintresse utbyter erfarenheter, tipsar om 
kurser, tipsar om träning och träningstillfällen eller hittar nya träningskompisar. 
 
 
Funktionsbeskrivning Spaniel (FB-S) 
Vi har tillsammans med SSRK och de övriga rasklubbarna för spaniel jobbat fram ett förslag 
till beskrivning av spanielns medfödda jaktegenskaper. Beskrivningen hoppas vi ska ses som 
ett komplement till jaktproven, för att ge ökad kunskap om spanielns jaktegenskaper, samt 
bevara och utveckla dessa egenskaper som format vår underbara ras.  
Mer information om beskrivningen kommer under våren. 
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Vinnare Årets Cocker 2023 

Gren Stamtavlenamn Tilltalsnamn Ägare 
Agility Solid Harmony’s Popcake Stina Margareta 

Norlander 

Allround SE U(U)CH SE VCH RLD N RLD F 
LD STARTKLASS LD 1 NW 1  
Polly Bridge First Copyright  

Fiona Anna Låhdö 

Freestyle Idunvallens Yuzu Hunnie Izza Skogsholm 

Junior C.I.B-J NO JV-23 NORD JV-23 
Inuanoor Highwayman 

Wilgot Arne Albrektsson 
Fredrik Strandberg 

Lydnad SE U(U)CH SE VCH RLD N RLD F 
LD STARTKLASS LD 1 NW 1  
Polly Bridge First Copyright  

Fiona Anna Låhdö 

Nosework NW 1 NW 2 RLD N 
Tripolis New Romance 

Maya Lotta Adehed 

Rallylydnad AGD&AGHD I FDI HTM I LD 
STARTKLASS RLD A SE RALLYCH 
Cannervikens Isla The Queen 

Nova Kristina Johansson 

Utställning DK CH(U) SE JV-22 SE U(U)CH 
Allert’s Baileys 

Bärra Börje Johansson 
Theres Johansson 
Rebecca Govik 

Veteran SE U(U)CH  
Westridge Cherish The Day 

Esther Leni Meurling 

Viltspår SE VCH Pipaluk’s Pa Salt Pepsi Elina Liljeblad 
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Slutord  
Styrelsen vill härmed tacka alla frivilliga medarbetare och medlemmar som bidragit till en 
god verksamhet och ser fram emot 2024. 

Marie Johansson   Lotta Frankesjö   

 

Ulrika Larefalk   Caroline Dufwa 

 

Annis Lindberg   Ewa Vikermo Rajala 

 

Elina Liljeblad 
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